PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	11.03.2022
	№
	352

Об отдельных мерах по реализации
Закона Челябинской области
от 25.01.1996 № 16-ОЗ на территории
Снежинского городского округа

С целью реализации на территории Снежинского городского округа Закона Челябинской области от 25.01.1996 № 16-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области», во исполнение поручений Президента Российской Федерации от 31.03.2015 № Пр-582, от 05.04.2016 № Пр-688 о проведении капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», постановления Правительства Челябинской области от 19.06.2012 № 283-П «О Порядке предоставления ветеранам Великой Отечественной войны единовременной материальной помощи на ремонт жилья, подводку к дому газопровода и установку внутридомового газового оборудования», в связи с кадровыми изменениями и руководствуясь ст. 40 Устава муниципального образования  «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Фёдорова Ю.Н.) участвовать в реализации Закона Челябинской области от 25.01.1996 № 16-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (далее по тексту Закон 16-ОЗ) в части:
· ведения учета граждан, имеющих право на получение единовременной материальной помощи за счет средств областного бюджета;

· формирования личных дел граждан, имеющих право на текущий и капитальный ремонт жилья, подводку к дому газопровода и установку внутридомового газового оборудования (по разнарядке Министерства социальных отношений Челябинской области);
2

– проведения обследования условий проживания ветерана;

– подготовки комиссионного заключения о необходимости проведения ремонта жилья, подводки к дому газопровода и установки внутридомового газового оборудования, согласованного с отделом городского хозяйства и энергетики администрации Снежинского городского округа;

– направления сформированных личных дел в Министерство социальных отношений Челябинской области для принятия решения о выплате или об отказе в выплате единовременной материальной помощи.

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (Земов А.В.) участвовать в реализации Закона 16-ОЗ в части:
– организации составления дефектных ведомостей и актов о калькуляции затрат капитального строительства (сметного расчета стоимости затрат) по адресу проживания ветерана, имеющего право на получение единовременной материальной помощи на ремонт жилья, и их согласования;

– согласования заключения комиссии УСЗН г. Снежинска о необходимости проведения ремонта жилья ветеранам Великой Отечественной войны.

3. Создать постоянно действующую Комиссию по контролю проведения работ по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, в следующем составе:

	Ташбулатов М.Т
	–
	заместитель главы Снежинского городского округа, председатель комиссии

	Фёдорова Ю.Н.
	–
	начальник УСЗН г. Снежинска, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Курдова С.С.
	–
	главный специалист отдела льгот и социальных гарантий УСЗН г. Снежинска, секретарь комиссии

	Мялицин Л.Л.
	–
	ведущий инженер МКУ «УГХ СГО»

	Никитина Е.В.
	–
	ведущий инженер МКУ «УГХ СГО»

	Родионова Л.В.
	–
	заведующий отделением социального обслуживания на дому МУ «КЦСОН»

	Филимонов А.В.
	–
	ведущий инженер МКУ «УГХ СГО».

4. Комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления, осуществлять следующие функции:
· осуществлять контроль за фактически проведенными работами по капитальному ремонту жилых помещений ветеранов, которым выделены денежные средства из областного бюджета.
3
· составлять и направлять в Министерство социальных отношений Челябинской области протоколы о проведении работ по капитальному ремонту жилых помещений ветеранов (ответственный – УСЗН г. Снежинска).
5. Постановление администрации Снежинского городского округа от 01.02.2018 № 98 признать утратившим силу.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.
Исполняющий обязанности главы

Снежинского городского округа

       М.Т.Ташбулатов
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«УГХ СГО»

А.В.Земов

Начальник УСЗН г. Снежинска

Ю.Н.Фёдорова

Рассылка
в дело – 1 экз.
Администрация – 1
УСЗН – 1
УГХ СГО – 1
С.С.Курдова, 36272

главный специалист

отдела УСЗН г. Снежинска

ДГ 1  04.03.2022

340